РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2012 г. N 2107

О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций на территории

городского округа "Город Калининград"

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Постановление Правительства Калининградской области N 491 издано 17.08.2009, а не 17.12.2009.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Калининградской области от 17.12.2009 N 491 "О создании и использовании резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Калининградской области" и в целях экстренного привлечения средств для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций муниципального уровня

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать резерв материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского округа "Город Калининград".

Утвердить номенклатуру товаров, входящих в резерв материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского округа "Город Калининград" (местный резерв) (приложение).

Создание, хранение, использование и восполнение местного резерва возложить на МКУ "Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда".

2. Создать объектовые резервы материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения (объектовые резервы).

Создание, хранение, использование и восполнение объектовых резервов возложить:

на МУП КХ "Водоканал - для ликвидации аварий в водопроводных и канализационных сетях;

на МУП "Калининградтеплосеть" - для ликвидации аварий в тепловых сетях;

на ОАО "Калининградгазификация" - для ликвидации аварий в газовых сетях (по согласованию);

на филиал "Городские электросети" ОАО "Янтарьэнерго" - для ликвидации аварий в электросетях (по согласованию).

Номенклатуру и объемы объектовых резервов определить с учетом прогнозов чрезвычайных ситуаций.

3. Считать утратившим силу Постановление мэра города Калининграда от 21.10.1999 N 3829 "О создании и использовании местного и объектового резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и резервного фонда".

4. Управлению организации документооборота администрации городского округа "Город Калининград" (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего Постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа "Город Калининград", направление Постановления в Министерство по муниципальному развитию Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства городского округа "Город Калининград" С.В. Мельникова

И.о. главы городского округа

С.Б. Мухомор

Приложение

к Постановлению

администрации

городского округа

"Город Калининград"

от 13 ноября 2012 г. N 2107

НОМЕНКЛАТУРА

товаров, входящих в резерв материальных ресурсов

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

на территории городского округа "Город Калининград"

(на 50 человек)

┌─────┬───────────────────────────────┬───────────┬────────┐

│  N  │          Наименование         │  Единица  │ Кол-во │

│ п/п │                               │ измерения │        │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  1  │ Кровати раскладные            │ шт.       │   50   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  2  │ Спальные мешки                │ шт.       │   50   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  3  │ Куртки:                       │           │        │

│     │ - мужские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - женские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - детские                     │ шт.       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  4  │ Костюмы:                      │           │        │

│     │ - мужские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - женские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - детские                     │ шт.       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  5  │ Перчатки трикотажные:         │           │        │

│     │ - мужские                     │ пар       │   20   │

│     │ - женские                     │ пар       │   20   │

│     │ - детские                     │ пар       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  6  │ Носки:                        │           │        │

│     │ - мужские                     │ пар       │   20   │

│     │ - женские                     │ пар       │   20   │

│     │ - детские                     │ пар       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  7  │ Шапки вязаные, полушерстяные: │           │        │

│     │ - мужские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - женские                     │ шт.       │   20   │

│     │ - детские                     │ шт.       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  8  │ Ботинки из кожзаменителя:     │           │        │

│     │ - мужские                     │ пар       │   20   │

│     │ - женские                     │ пар       │   20   │

│     │ - детские                     │ пар       │   10   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│  9  │ Электрокалориферы 5 кВт       │ шт.       │    2   │

├─────┼───────────────────────────────┼───────────┼────────┤

│ 10  │ Электрообогреватели 2 кВт     │ шт.       │    2   │

└─────┴───────────────────────────────┴───────────┴────────┘

2